25
96
47
3-
0
 D
E
  1

Ventilatoren
Fabrikat ZIEHL-ABEGG ZIEHL-ABEGG
Typenbezeichnung ER71C-4DN.I7.1R ER40C-2DN.F7.1R
Drehzahl rpm 1460 2 875
Modell - -
Volumenstrom m3/h 19 000 6 000
Statische Pressung Pa
Verfügbar ext. Pressung Pa 440 450
Motoren
Fabrikat ZIEHL-ABEGG ZIEHL-ABEGG MotoVario
Modell 160M IM B3 4-p 112M IM B3 2-p NMRV030/050-TS56B4
Drehzahl rpm 1460 2 875 2,33
Leistungsaufnahme kW 11,0 4,0 90 W
Spannung V 3x400 3x400 3x400
Frequenz Hz 50 50 50
Stromaufnahme A 20,7 7,5 0,15
Powerfaktor cos ϕ 0,86 0,86 0,89
Schutzklasse IP 55 55 55
Isolationsklasse ISO F F F
Rotor
Typ Rotor 19000
Drehzahl rph 12
Filter
Typ Taschenfilter Taschenfilter
Filterklasse G4 G4
Filtermaterial Synthetik Faser Synthetik Faser
Abmessungen mm 3x 592 x 592 x 360
3 x 592 x 285 x 360
1x 592 x 592 x 360
1x 592 x 285 x 360
Druckverlust, sauber Pa 50 50
Druckverlust, verschmutzt Pa 250 250
Heizung, Regenerationsprozess
Leistung kW 192
Typ Heating rods
Spannung V 400
Anzahl Heizelemente 48
Art des Heizelements Widerstand
40 Komponentendaten
11.5	 Komponentendaten Condair DA 27000
Auf Anfrage!
41CE-Konformitätserklärung
12	 CE-Konformitätserklärung
EU-Konformitätserklärung
Condair Group AG
Talstrasse 35-37
8808 Pfäffikon SZ
Switzerland
erklärt in alleiniger Verantwortung, dass die folgenden Produkte:
DA 500, DA 700, DA 1000, DA 1400, DA 2400, DA 2400, DA 3400, DA 4000, DA 4400, DA
6000, DA 6400, DA 7400, DA 8000, DA 9400, DA 13000, DA 19000 und DA 27000 ab der
Seriennummer 128 1512
welche in diesem Dokument aufgeführt sind, den folgenden harmonisierten europäischen
Normen und technischen Spezifikationen entsprechen:
EN ISO 12100:2010 Sicherheit von Maschinen - Allgemeine
Gestaltungsleitsätze - Risikobeurteilung und
Risikominderung (ISO 12100:2010)
EN 60204-1:2018 Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstung von
Maschinen - Teil 1: Allgemeine Anforderungen
EN 61000-6-3:2007/A1:2011/AC:2012
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) - Teil 6-3: Fachgrundnormen -
Störaussendung für Wohnbereich, Geschäfts- und Gewerbebereiche
sowie Kleinbetriebe
EN 61000-6-2:2005/C1:2005 Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) - Teil 6-2: Fachgrundnormen -
Störfestigkeit für Industriebereiche
gemäß der Bedingungen der Richtlinien:
2006/42/EC Maschinenrichtlinie
2009/125/EC Ökodesign-Richtlinie für die umweltgerechte Gestaltung von
Ventilatoren, für Motorenleistungen zwischen 125 W und
500 kW
2014/30/EU Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) Richtlinie
Pfäffikon 2018-12-12